p— Universidad Tecnolégica de Oriental

A Estado de Puebla
m Estado de Origen y Aplicacion de Recursos
it Del 01/mar./2024 al 31/mar./2024 Fecha y [10/abr /2024
Rep: rptEstadoOrigenAplicacion hora de Impresion | 03:33 p. m.

ORIGEN DE LOS RECURSOS

EXISTENCIA EN EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL $2,323,627.64
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACION DE SER\ $6,049.83
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENC $460,220.13
Disminuciones del Activo $5,739,044.71
Incrementos del Pasivo $2,149,511.70
“TOTAL ORIGEN —  $10,678,454.0T

APLICACION DE LOS RECURSOS

SERVICIOS PERSONALES $1,605,535.57
MATERIALES Y SUMINISTROS $44,647.57
SERVICIOS GENERALES $256,837.20
ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLE! $36,248.47
Incrementos del Activo $510,921.78
Dismunuciones del Pasivo $2,570,030.68
NCIA EN EF QO Y EQUIVALENTES AL $5,654,232.74
TOTAL APLICATCION 0,454

|
\ P 1?/’%3?)‘
A AN
ORGE ALFONSO MARTAGON MIRON ZJERSON JAIR Y RA%ZODRIGUEZ
" R DIRECTO ADMINISTRACION Y FINANZAS

DEPTO. DE SERVICIOS ADMON, PRES. Y CONTABILIDAD

Page 1



— Universidad Tecnolégica de Oriental
/ Estado de Puebla
”' Estado de Origen y Aplicacion de Recursos
ik Del 01/ene./2024 al 31/mar./2024

Rep: rptEstadoOrigenAplicacion

Fecha y [10/abr./2024
hora de Impresién| 03:33 p. m.

ORIGEN DE LOS RECURSOS

INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACION DE SER\
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENC
Disminuciones del Activo

Incrementos del Pasivo

Incrementos del Patrimonio

$18,117.61
$10,964,957.13
$22,814,109.24
$12,828,619.83
$81,664,787.62

“TOTALORIGEN

APLICACION DE LOS RECURSOS

SERVICIOS PERSONALES

MATERIALES Y SUMINISTROS

SERVICIOS GENERALES

ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLE!
Incrementos del Activo

Dismunuciones del Pasivo

Disminuci trimonio

STENCIA EN EFEC

$7128,290,59T1.43"

$5,129,399.77
$109,876.33
$680,169.88
$107,006.30
$105,336,750.75
$12,367,850.46
-$1,094,694.80
$5,654,232.74

TOTAL APLICATION

\
MARIA SUADANPEPALACIOS KOPEZ

DEPTO. DE SERVICIOS ADMON, PRES. Y CONTABILIDAD

$128,290,59T.43

Page 1



