

Universidad Tecnológica de Oriental Estado de Puebla

Estado de Origen y Aplicacion de Recursos Del 01/mar./2024 al 31/mar./2024

Fecha y 10/abr./2024 hora de Impresión 03:33 p. m.

ORIGEN DE LOS RECURSOS

TOTAL ORIGEN	\$10 678 454 01
Incrementos del Pasivo	\$2,149,511.70
Disminuciones del Activo	\$5,739,044.71
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENC	\$460,220.13
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACIÓN DE SERV	\$6,049.83
EXISTENCIA EN EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL	\$2,323,627.64

APLICACIÓN DE LOS RECURSOS

SERVICIOS PERSONALES \$1,605,535.57 MATERIALES Y SUMINISTROS \$44,647.57 SERVICIOS GENERALES \$256,837.20 ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLES \$36,248.47 Incrementos del Activo \$510,921.78 Dismunuciones del Pasivo \$2,570,030.68 EXISTENCIA EN EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL \$5,654,232.74 \$10,678,454.01

> JERSON JAIR FRACIO RODRÍGUEZ DIRECTOR DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

TOTAL APLICACIÓN

JORGE ALFONSO MARTAGÓN MIRÓN RECTOR

UPÉ PALACIOS LÓPEZ

DEPTO. DE SERVICIOS ADMON, PRES. Y CONTABILIDAD



Universidad Tecnológica de Oriental Estado de Puebla

Estado de Origen y Aplicacion de Recursos Del 01/ene./2024 al 31/mar./2024

Fecha y hora de Impresión 10/abr./2024 03:33 p. m.

OFRACIO RODRIGUEZ

DIRECTOR DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

ORIGEN DE LOS RECURSOS

TOTAL ORIGEN	\$128,290,591,43
Incrementos del Patrimonio	\$81,664,787.62
Incrementos del Pasivo	\$12,828,619.83
Disminuciones del Activo	\$22,814,109.24
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENC	\$10,964,957.13
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACIÓN DE SERV	\$18,117.61

APLICACIÓN DE LOS RECURSOS

TOTAL APLICACIÓN	\$128,290,591.43
EXISTENCIA EN EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL	\$5,654,232.74
Disminuciones del Patrimonio	-\$1,094,694.80
Dismunuciones del Pasivo	\$12,367,850.46
Incrementos del Activo	\$105,336,750.75
ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLES	\$107,006.30
SERVICIOS GENERALES	\$680,169.88
MATERIALES Y SUMINISTROS	\$109,876.33
SERVICIOS PERSONALES	\$5,129,399.77

JORGE ALFONSO MARTAGÓN MIRÓN

William String

DEPTO. DE SERVICIOS ADMON, PRES. Y CONTABILIDAD